
Υ.Α. 41723/3196/2014 (τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 408) 
(Κατ’ εξουσιοδότηση της παραγράφου 3  

του άρθρου 56 του Ν.4199/2013) 

 

«Συγκρότηση Ρυθμιστικής Αρχής Επιβατικών Μεταφορών (Ρ.Α.Ε.Μ.) και 

διορισμός του Προέδρου, του Αντιπροέδρου και μελών αυτής». 
 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. της παραγράφου 3 του άρθρου 56 και των άρθρων 57 και 59 του ν.4199/2013 (Α 

216) «Δημόσιες υπεραστικές οδικές μεταφορές επιβατών – Ρυθμιστική Αρχή 

Επιβατικών Μεταφορών και άλλες διατάξεις», 

2. του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα», όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α 98), 

3. του π.δ. 118/2013 (Α 152) με το οποίο τροποποιείται το π.δ. 85/2012 (Α 141) και 

ιδρύεται το Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 

4. του π.δ. 119/2013 (Α 153) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

5. την από 04-07-2014 έκθεση της Ειδικής Μόνιμης Επιτροπής Θεσμών και 

Διαφάνειας της Βουλής,  

6. την υπ’ αριθ. 1776/1-7-2014 πρόταση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων, 

7. το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

 

Διορίζουμε ως Πρόεδρο, Αντιπρόεδρο και μέλη της Ρ.Α.Ε.Μ. τα κάτωθι πρόσωπα, η 

θητεία των οποίων είναι πενταετής: 

α. τον Σίμο Σιμόπουλο του Ευθυμίου, με ΑΔΤ Α215147, Καθηγητή στη Σχολή 

Μηχανολόγων Μηχανικών του Ε.Μ.Π., ως Πρόεδρο. 

β. τον Πασχάλη Αγανίδη του Αριστείδη, με ΑΔΤ ΑΚ 125884, Οικονομολόγο, ως 

Αντιπρόεδρο. 

γ. την Κυριακή Σταμαδιάνου του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΙ 679740, Δικηγόρο, ως 

μέλος. 

δ. τον Επαμεινώνδα Λεκέα του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΕ 583171, Δικηγόρο, ως μέλος. 

ε. τον Χρήστο Παρρά του Γεωργίου, με ΑΔΤ Ξ100393, Οικονομολόγο, ως μέλος. 

 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 

Αθήνα, 10 Ιουλίου 2014 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ 

 

 


